

هلمشهر | نتایج درستی

ضرب الاجل تعطیلی مطب‌های بدون کارتخوان

خطونشان سازمان امور مالیاتی برای سازمان

نظام پزشکی: قانون پایانه فروشگاه‌های را در مطب‌ها اجرا نکنید، خودتان هم شریک تخلف پزشکان هستید
نظام پزشکی: اگر پزشکی تخلف مالیاتی دارد، برعهده سازمان امور مالیاتی است

مريم سرخوش
روزنامه‌نگار

سازمان امور مالیاتی در نامه‌ای به سازمان نظام پزشکی تأکید کرده است فهرست مطب‌هایی را که از کارتخوان استفاده نمی‌کنند، در لیستی اعلام کرده‌ام و... اگر تعطیل نشوند یا قانون پایانه‌های فروشگاه‌ها و سامانه‌های مودی‌بان در این مطب‌ها تا پایان آبان اجرا نشود، سازمان نظام پزشکی در این باره مسئول خواهد بود. ظاهراً این بار سازمان امور مالیاتی، با توپ کامل‌پا به میدان پزشکان آمده است. آیا تا پایان آبان ماه واقعا این اتفاق خواهد افتاد؟ واکنش نظام پزشکی در این باره چه بود؟

این بحث تکراری خسته‌کننده

نبود دستگاه‌های کارتخوان در مطب‌ها تکراری ترین و خسته‌کننده ترین بحثی است که میان بیماران و پزشکان در جریان است. با وجود اینکه سال‌هاست دولت الکترونیک در سطح گسترده‌ای تبلیغ می‌شود و با استفاده از دستگاه‌های پوز کلیه کارهای بانکی در منزل و محل کار با یک گوشی هوشمند قابل انجام است، اما همچنان برخی پزشکان از ارائه چنین خدماتی به مردم سر باز می‌زنند و بیماران شان را مجبور به تأمین و پرداخت وجه نقد پاریز کارت به کارت می‌کنند. البته که این روزها نهنه‌تها پزشکان که در هر نوع صنفی از هتل و رستوران گرفته تا پارکینگ‌های عمومی و مغازه‌دارها به پنهان‌سازی کارتخوان، ارائه دستگاه کارتخوان به مشتری‌ها سر باز می‌زنند و به‌اصلا طرحی برای فرار از مالیات، انواع و اقسام روش‌ها را به کار می‌برند؛ اتفاقی که البته درباره بیماران بیشتر مورد توجه است، چون آنها با رنج بیماری هم دست و پنجه نرم می‌کنند و چاره‌ای جز مراجعه به پزشکان ندارند. به همین دلیل نظارت جدی از سوی دانشگاه‌های علوم پزشکی و اداره کل مالیاتی و دستگاه‌های نظارتی ضرورت دارد تا زحمت بیماران برای تأمین وجه نقد هزینه‌های درمانی شان کاهش یابد.

پزشکان چه دلیلی دارند؟

البته یک سوی دیگر ماجرا هم پزشکان هستند که همواره مورد اتهام فرار مالیاتی قرار دارند و استفاده نکردن از دستگاه‌های کارتخوان هم یکی از دلایل این اتهام برای آنهاست. اما آنها هم اعلام کرده‌اند که طی سال‌های اخیر مالیات‌هایشان چندین برابر شده و با تورم و هزینه‌های جانبی مطب‌داری همخوانی ندارد، به گونه‌ای که هزینه‌های سنگین فعالیت در این حوزه و افزایش سنگین هزینه‌های نانی از تورم و مالیات چندبرابری موجب ناامیدی پزشکان به‌ویژه پزشکان جوان و تازه‌شغلی می‌شود. این مشکلات به‌ویژه درباره دندانپزشکان، متخصصان آسیب‌شناسی و رادیولوژی که هزینه‌های بسیار سنگینی برای راه‌اندازی و تجهیز و ادامه فعالیت مراکز خود متحمل می‌شوند هم بیشتر است و در نتیجه تعرفه‌های مالیاتی از سوی سازمان امور مالیاتی نادیده گرفته می‌شود.

تا پایان آبان وقت دارید

دفتر بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در نامه‌ای به رئیس سازمان نظام پزشکی اعلام کرد: براساس جزء ۲ بند ط تصوره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، دامپزشکی و دامپروری و فروشندگان تجهیزات پزشکی که پروانه کار آنها توسط وزارت بهداشت یا سازمان نظام پزشکی ایران صادر می‌شود، مکلفند از پایانه فروشگاه‌ها استفاده کنند و با مستکنان از اجرای حکم موضوع این بند، مطابق قانون پایانه‌های فروشگاه‌ها و سامانه‌های مودی‌بان یا آنها برخورد می‌شود.

دلایل تخلف پزشکان در مسائل اقتصادی

برخی پزشکان به پنهان‌سازی جمله «کارتخوان خراب است» یا «کارتخوان نداریم» یا «وجه را به فلان شماره کارت به کارت کنید» هزینه‌های بیشتری از نرخ مصوب وزارت بهداشت را از بیماران می‌گیرند. چندی پیش سلیمان حیدری، رئیس مرکز بسیج جامعه پزشکی وزارت بهداشت درباره این تخلف از سوی پزشکان به فارس گفته بود: «مسئله زیرمیزی گرفتن پزشکان قطعاً یکسری عوامل اصلی دارد که تا مرفع نشوند این مشکل حل نخواهد شد؛ حتی اگر بازرسی شدیدی صورت گیرد، مهم‌ترین آن نااهمخوانی تعرفه‌های وزارت بهداشت با هزینه‌های پزشک است. ریشه تخلف در حرفه پزشکی، در تعرفه‌های غیرواقعی است که با هزینه‌های واقعی مطابت ندارند. به عبارت دیگر، اگر شرکت‌های بیمه پوشش

تعطیل شد



چند نکته

+ سازمان مالیات آمار پزشکانی که از دستگاه کارتخوان استفاده نمی‌کنند را ۱۰ تا ۲۰ درصد اعلام کرده است

+ آخرین آمارها نشان می‌دهد که از ۱۰۰ هزار پزشک دارای پروانه، ۸۰ هزار نفر آنها از طریق سامانه سوت‌زنی به‌عنوان متخلف گزارش شده‌اند

+ براساس اعلام سازمان نظام پزشکی، جامعه پزشکی مشخصات پزشکان متخلف طی ۲ ماه در مرداد و مهر امسال به سازمان اعلام و پیامک به این پزشکان ارسال شده است. به همین دلیل سازمان نظام پزشکی به‌عنوان مرجع صدور مجوز مکلف است ضمن اخطار کتبی به پزشکان متخلف، آن واحدها را توسط نیروی انتظامی تعطیل کند. به استناد قانون هم‌اگر مرجع صادرکننده مجوز تعطیلی واحد متخلف را به نیروی انتظامی ابلاغ نکند، متخلف در پرداخت مالیات و جریمه‌ها مسئولیت تضامنی خواهد داشت. دفتر بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی در این نامه از سازمان نظام پزشکی درخواست کرده که نتایج اجرای این قانون را تا پایان آبان به این دفتر ارسال کند. آنها همچنین اعلام کرده‌اند مراتب تخلف پزشکان از حکم مالیاتی فوق را به دادستانی و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعلام کرده‌اند.

+ سازمان امور مالیاتی تأییدستان امسال اعلام کرد در ۱۴۰۲ مالیات حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد از پزشکانی که مطب داشته‌اند و شفاف‌سازی وثبت درآمد کرده‌اند، صفر شده است

+ سال گذشته متوسط پرداختی مالیات اصناف ۶ میلیون بوده و برای پزشکان ۲۳ میلیون و این نشان می‌دهد که پزشکان بیش از سایر صنوف مالیات می‌پردازند

+ سال ۱۴۰۱ براساس اعلام رئیس سازمان مالیاتی، پس از بررسی میدانی و سایر اقدامات قانونی مثل بررسی تراکنش‌های بانکی و محررز شدن فرار مالیاتی، برای هزار و ۷۸۶ پزشک متخلف پیامک ارسال و هشدارهای لازم برای استفاده نکردن از دستگاه کارتخوان به آنان اعلام شد

سیاست اقناعی و تشویقی بهترین راهبر دست

نکته مهم این است که تاکنون بارها درباره نبود دستگاه‌های کارتخوان در مطب‌ها هشدارهای جدی صادر شده و هر بار هم نظام پزشکی در این باره به‌عنوان یکی از نهادهای مسئول مطرح بوده است، اما در نهایت نتیجه مورد نظر حاصل نشده چون در وظایف این سازمان چنین چیزی گنجانده نشده است. اما یکی از مسائل مهم اینجاست که چندی پیش معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی در نامه‌ای به این وظیفه سازمان هم اشاره کرده و نوشته بود: «دانشگاه‌های علوم پزشکی می‌توانند به استناد ماده ۴ آیین‌نامه انتظامی رسیدگی به تخلفات صنفی و حرفه‌ای شافلان حرفه‌های پزشکی و وابسته مصوب ۷۸/۴۳۰. پزشکان متخلف را به‌دلیل رعایت نکردن اخلاق حرفه‌ای و تخلف انتظامی (نداشتن فرار داد یا بیمه‌های پایه، عدم‌نصب یا عدم‌استفاده از پایانه فروشگاه‌های مطابق ماده ۲۸ قانون سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۸۳/۱/۲۵، به سازمان نظام پزشکی (هیأت‌های بدوی انتظامی پزشکی) معرفی کنند». سخنگوی سازمان نظام پزشکی در این باره بیان می‌کند: «به ما می‌گویند اطلاع‌رسانی کنید و ما هم وظیفه خود را در این باره انجام می‌دهیم. اما این بار سازمان امور مالیاتی از مشارکت تضامنی در تخلف پزشکانی که از دستگاه‌های کارتخوان استفاده نمی‌کنند هم خبر داده اما این مشارکت برای ما وجود ندارد. اگر هم در این باره مسئله مشارکت تضامنی مطرح باشد، به معاونت درمان وزارت بهداشت مربوط است. ما شکایت‌های درمانی را پذیرا هستیم».

ضرر نهایی به مردم می‌رسد

سخنگوی سازمان نظام پزشکی درباره اینکه آیا پزشکان حق دارند به‌دلیل غیرعادلانه بودن تعرفه‌های پزشکی یا مالیات‌های چندبرابری از دستگاه‌های کارتخوان استفاده نکنند، عنوان می‌کند: «تاکنون با چنین موردی مواجه نشده‌ام ضمن اینکه چنین تخلفاتی باید از سیاست‌های تشویقی استفاده کنیم؛ یعنی اگر پزشکی از دستگاه کارتخوان استفاده می‌کند، باید بتواند از تسهیلات هم استفاده کند اما اکنون هیچ بانکی به ما تسهیلات نمی‌دهد بنابراین طبیعی است که آن پزشک از کارتخوان بانک مورد نظر استفاده نکند. جامعه پزشکی در حال ارائه خدمات است در حالی که تعرفه‌اش پایین و ناراضی‌ها بالاست و چنین اقداماتی منجر به افزایش فشار بر جامعه پزشکی می‌شود. نهایتاً ممکن است ارائه خدمت را دچار مشکل کند که ضرر و زیان‌ش به مردم می‌رسد. باین شرایط لازم است که سیاست اقناعی و تشویقی در دستور کار قرار بگیرد».



تخلف مطب‌های بدون کارتخوان را کجا ثبت کنید؟

الزام صاحبان حرف و مشاغل به استفاده از دستگاه کارتخوان و ثبت آن در عملیات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی به‌مرداد ۱۳۹۸ برمی‌گردد. جامعه پزشکی هم از این قانون مستثنا نبود و تمامی صاحبان اماکن پزشکی، دامپزشکی، دامپروری، داروخانه‌ها و پایانه‌های فروشگاه‌های صنفی ملزم به استفاده از پایانه‌های فروشگاه‌های شدند. اما بررسی‌های همشهری نشان می‌دهد که بعد از ۴ سال همچنان برخی پزشکان بیماران خود را مجبور به پرداخت وجه نقد یا واریز پول به حساب اطرافیان خود می‌کنند. بر این اساس در کنار رصدهای بانکی

نقل قول



دلیل تأخیر بیمه مرکزی در پذیرش اطلاعات بیمه‌شوندگان

مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت ایران، ما از ۳ سال قبل به بیمه مرکزی امکان دسترسی به اطلاعات بیمه‌شدگان را داده‌ام که قبلاً از این روش استفاده نمی‌کردند و برای رفع موانع موجود، مطابق خواسته بیمه مرکزی اطلاعات بیمه‌شده‌گان را از بیمه سلامت به وزارت بهداشت می‌فرستیم که از طریق سامانه سیاسی در اختیار بیمه مرکزی قرار گیرد. تأخیر بیمه مرکزی به علت آمادگی نداشتن این بخش بوده است.



دک اتفاق مثبت در داروخانه سیزده آبان

محمود بیگلر رییس مجموعه داروخانه‌های دانشگاه علوم پزشکی تهران؛ یکی از مشکلات داروخانه ۱۳ آبان ازدحام مراجعه‌کنندگان بود و بیماران در فصل سرد سال مجبور بودند مدت زیادی در پیاده‌رو منتظر بمانند تا دوا روی خود را تحویل بگیرند. بسا برنامه‌ریزی صورت گرفته بخش تأیید نسخه که با فاصله از داروخانه قرار داشت، و به‌روی داروخانه منتقل شده است.



آماده اعزام قوری نیروهای بهداشتی و درمانی هستیم

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت : جمهوری اسلامی ایران آماده اعزام قوری نیروهای بهداشتی و درمانی برای رسیدگی به وضعیت بهداشتی و درمانی غزه است و از کشورهای عضو دفتر منطقه مدیترانه شرقی نیز می‌خواهیم که در امداد رسانی و ارسال کمک‌ها به غزه شتاب ورزیده و گشایش مسیر دائمی و مطمئن برای ارسال امداد گران و کمک‌ها را با جدیت دنبال کنند.



هدف بانک خون بندناف، ذخیره‌سازی سلول‌های بنیادی

عبادالله سالک، معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون؛ آمار ذخیره خون بندناف در بانک خون بند ناف این سازمان از ابتدای تأسیس تاکنون به ۴ هزار و ۳۵۰ واحد رسیده است. سازمان انتقال خون دارای تنها بانک عمومی فعال و دواطلبانه خون بندناف در کشور است. هدف اصلی بانک خون بندناف سازمان انتقال خون ایران تأمین، فرآوری و ذخیره‌سازی سلول‌های بنیادی خود ساز برای بیماران نیازمند تبدیل می‌کند. این بستگی به انتخاب فرد دارد که تخم‌مرغ آب‌پز یا املات را بیشتر می‌پسندد.

آرش نهاوندی

متنجم

تخم‌مرغ آب‌پز بهتر است یا املت؟

تخم‌مرغ یکی از محبوب‌ترین غذاهای اصلی است که مردم سراسر جهان در زمان صبحانه به‌عنوان یکی از غذاهای بسیار کنار وعده‌های غذایی اصلی یا به‌عنوان میان وعده از خوردن آن لذت می‌برند. وقتی صحبت از تغذیه به میان می‌آید، تخم‌مرغ یک بسته کامل ارائه می‌دهد؛ زیرا حاوی تمام مواد مغذی است. بی‌جهت نیست که حتی یک روز جهانی هم برای بزرگداشت تخم‌مرغ در نظر گرفته‌اند که هفدهم مهرماه است.

تصور کنید بسه قدری مهم است که هم روز جهانی دارد و هم روزانه حداقل یکی، دو تخم‌مرغ را برای حضور در سبد غذایی توصیه کرده‌اند. یک تخم‌مرغ تقریباً حاوی ۷۲ کالری، ۶ گرم پروتئین و ۵ گرم چربی سالم از جمله اسیدهای چرب امگا ۳ است. تخم‌مرغ‌ها سرشار از پروتئین‌های باکیفیت هستند و تمام آمینو اسیدهای ضروری برای ترمیم و رشد عضلات را فراهم می‌کنند. به‌گزارش تایمز آف ایندیانا، تخم‌مرغ با مواد مغذی متنوع خود به‌طور قابل توجهی به یک رژیم غذایی متعادل و مغذی کمک می‌کند. وقتی صحبت از دستورالعمل پخت تخم‌مرغ می‌شود، ۲ نوع غذا وجود دارد که در سراسر جهان اکثر مردم از آنها لذت می‌برند، تخم‌مرغ آب‌پز و املت. اما آیا می‌دانید کدام یک از آنها بهتر است؟ در این مطلب درباره ۲ نوع اصلی پخت تخم‌مرغ تجزیه و تحلیل دقیق انجام گرفته که به شما کمک می‌کند تا تعیین کنید که کدام یک از این ۲ غذا برای سلامتی عالی است.

فواید تخم‌مرغ

تخم‌مرغ یک منبع پروتئین کامل است که باعث ترمیم و رشد عضلات می‌شود، حاوی ویتامین‌های B12 و ریبولفلوین هستند که برای تولید انرژی و سرزندگی کلی ضروری هستند. تخم‌مرغ سرشار از «کولین» است که باعث حفظ سلامت و رشد مغز به‌ویژه در دوران بارداری می‌شود.

آنتی‌اکسیدان‌های موجود در تخم‌مرغ همچنین برای سلامت چشم مفید است و خطر دژنراسیون ماکولای مرتبط با افزایش سن را کاهش می‌دهد.

برخلاف نگرانی‌های گذشته، مصرف متوسط تخم‌مرغ تأثیر قابل توجهی بر سلامت قلب ندارد. تخم‌مرغ حاوی چربی‌های غیراشباع سالم است و می‌تواند به افزایش سطح کلسترول خوب کمک کند.

تخم‌مرغ آب‌پز

تخم‌مرغ آب‌پز یک گزینه ساده و مغذی است. یک «تخم‌مرغ آب‌پز بزرگ» حاوی حدود ۷۸ کالری است که تعادل خوبی از پروتئین‌ها، چربی‌ها، ویتامین‌ها و مواد معدنی ضروری را فراهم می‌کند. جوشاندن بیعدستی، مواد مغذی تخم‌مرغ را حفظ و آن را به گزینه‌ای مناسب برای یک وعده غذایی سالم تبدیل می‌کند.

املت

املت‌ها در حالی که خوشمزه‌اند و در همه وعده‌ها می‌توان آنها را مصرف کرد، اغلب شامل پختن تخم‌مرغ با مواد اضافی مانند پنیر، سبزی و گاهی اوقات گوشت می‌شوند. مشخصات غذایی یک املت می‌تواند براساس مواد تشکیل‌دهنده آن بسیار متفاوت باشد. در حالی که املت‌ها به‌دلیل مواد افزودنی شده می‌توانند حاوی پروتئین بالاتری باشند و همچنین می‌توانند کالری و چربی‌های ناسالم بیشتری نیز داشته باشند؛ به‌خصوص اگر با روغن یا کره زیاد پخته شوند. با این حال، املت فرصتی برای ترکیب مواد مغذی متنوع از سبزیجات و پروتئین‌های بدون چربی فراهم می‌کند و ارزش غذایی کلی آن بالاست.

مقایسه ارزش غذایی تخم‌مرغ

آب‌پز یا املت

از نظر تغذیه، تخم‌مرغ آب‌پز بیشتر خواص طبیعی خود را حفظ می‌کند؛ زیرا بدون چربی یا بدون مواد افزودنی پخته می‌شود. فرایند جوشاندن، پروتئین‌ها و مواد مغذی تخم‌مرغ را حفظ و آن را به گزینه سالم‌تری از نظر حداقل افزودنی‌ها و کاهش محتوای کالری تبدیل می‌کند؛ از سبزی، پیگ، املت‌اگر چه به‌طور بالقوه از نظر پروتئین و مواد مغذی اضافی از مواد افزودنی شده غنی‌تر هستند، اما به‌دلیل استفاده از روغن‌های پخت‌ویز و سایر مواد پرکالری، می‌توانند کالری و چربی‌های ناسالم بیشتری نیز داشته باشند؛ در حالی که تخم‌مرغ آب‌پز سادگی و حفظ مواد مغذی طبیعی را ارائه می‌دهد، املت‌ها از سوی دیگر، زمانی که با دقت با مواد غذایی تهیه می‌شوند، می‌توانند با سبزی و پروتئین‌های بدون چربی، مشخصات کلی تغذیه‌ای را بهبود بخشند. صرف‌نظر از شکل آن، تخم‌مرغ یک منبع غذایی غنی است و فواید زیادی برای سلامتی دارد که آن را به یک مکمل ارزشمند برای هر رژیم غذایی متعادل تبدیل می‌کند. این بستگی به انتخاب فرد دارد که تخم‌مرغ آب‌پز یا املات را بیشتر می‌پسندد.